

۱۰ فرد و نهاد ایرانی  
در فهرست جدید تحریم های اروپا  
**آمریکا: ۶۰۰ تحریم علیه ایران وضع شد، اما آنها راهی پیدایمی کنند**

خبرگزاری «رویترز» به نقل از منابع مطلع خود چهارشنبه دوم خرداد اعلام کرد که اتحادیه اروپا با قرارداد نام ۱۰ فرد و نهاد جدید در فهرست تحریم های اعمال شده علیه ایران موافقت کرده است. یکی از این منابع که خواستند نام شان فاش نشود، ادعا کرد که این اقدام تحریمی اتحادیه اروپا در ارتباط با حضور نظامی ایران و اقدامات بی ثبات کننده آن در خاورمیانه و منطقه دریای سرخ و علاوه بر آن پشتیبانی تهران از مسکو در جنگ علیه اوکراین، اتخاذ می شود. ایران طی دو سال گذشته فروش هر گونه تسلیحاتی از جمله پهپادها به روسیه برای به کارگیری آن در جنگ اوکراین را تکذیب می کند. رهبران اتحادیه اروپا در آوریل گذشته پس از آن که ایران حملات پهپادی و موشکی گسترده ای را به اسرائیل انجام داد، با افزایش تحریم های اعمال شده علیه این کشور موافقت کردند.

**تحریم نتیجه ای ندارد**  
این تحریم ها در حالی صورت می گیرد که رند پل، سناتور آمریکایی طی اظهاراتی در مؤسسه کنگورداری مسئولانه کویبنسی در واشنگتن ادعا کند که سیاست این کشور در تشدید مداوم تحریم ها علیه ایران، روسیه و چین نمی تواند نتیجه مورد نظر را برای تغییر مسیر سیاسی این کشورها ایجاد کند. وی گفت که مرتباً این سؤال را از مقامات وزارت خارجه آمریکا می پرسد: می توانید رفتاری را به من بگویید که از یک تحریم تغییر کرده است؟ شما به من تحریمی را بگویید که علیه روسیه اعمال کرده اید و روسیه به خاطر آن اکنون گفته باشد: متأسفیم. ما هرگز نباید این کار را انجام می دادیم و دقیقاً همان کاری را می کنیم که شما می خواهید، فقط به ما بگویید چه کنیم و ما آن را انجام خواهیم داد. این سناتور معروف آمریکایی افزود: یا فقط هر نوع رفتاری که توسط چین یا روسیه به ایران اصلاح شده است را به من بگویید. در واقع، اگر به ایران نگاه کنید، کاملاً برعکس عمل کرده است. پل گفت: در واقع، می توانم استدلال کنم که تحریم ها به هیچ وجه جواب نمی دهند. تنها تحریم هایی که جواب می دهند این است که شما پیشنهاد لغو آن ها را بدهید. اما چیزی که ما تمایل داریم انجام دهیم این است: (تحریم های) بیشتر و بیشتر اعمال کنیم. این نماینده کنگره ادامه داد: اما مساله این است که جایگزین دیگری وجود دارد و آن دیپلماسی است. وی تصریح کرد که واشنگتن به جای اعمال تحریم های بیشتر، بهتر است با این کشورها تعامل دیپلماتیک داشته باشد. وی همچنین از برنامه های دولت آمریکا برای استفاده از دارایی های بلوکه شده روسیه برای اوکراین انتقاد کرد. پل اظهار کرد: ما دامی کنیم که آن (دارایی ها) را صادره می کنیم. ممکن است این توانایی را داشته باشیم. ما کنترل های شگفت انگیزی بر سیستم بانکی داریم. اما در عین حال اگر آن را قبول کنیم: آیا فکر می کنید روسیه دچار فروپاشی خواهد شد؟ این سناتور هشدار داد که چنین اقداماتی از سوی آمریکا روسیه را ترغیب به اقدامات تلافی جویانه می کند. همچنین تدروری جمهوری خواه، در نشست استماع مجلس سناي آمریکا اعراف کرد که فروش نفت ایران از ۲۰۰ هزار بشکه در سال (۲۰۲۱/۱۳۹۹) به روزانه بیش از ۲ میلیون بشکه در سال ۲۰۲۴ (۱۴۰۳) رسیده است و دولت آمریکا در جلوگیری از فروش نفت ایران موافق بوده است. در همین حال، آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا، نیز در این نشست که در جایگاه پاسخگویی قرار گرفته بود، در پاسخ به تذکره تصریح کرد: واشنگتن با وجود همه تلاش ها نتوانسته است مسیر فروش نفت ایران را مسدود کند و تهران از راه های مختلف توانسته نفت خود را بفروشد و در این مسیر نیز موفق بوده است. کروز در جلسه استماع ادامه داد: ایران از محل افزایش فروش نفت حدود ۸۰ میلیون دلار درآمد داشته است؛ ناوگان سایه ایران (در نوامبر ۲۰۲۰) ۲۰ فروند نفتکش داشته که اکنون این رقم به ۴۰۰ فروند رسیده است. بلینکن در این باره پاسخ داد: ما تحریم هایی علیه شرکت های بیشتری که در صنعت پتروشیمی ایران فعالیت دارند، اعمال کردیم؛ با توجه به دیگر کنترل هایی که انجام دادیم، هزینه فروش برای آن ها و راه های گزینگی که باید انجام دهند- که ما در تلاش برای قطع کردنش هستیم- مسدود کرده ایم. وی افزود: دولت آمریکا بیش از ۳۰۰ شخص را تحریم و حدود ۵۰ فروند از ناوگان سایه ایران را متوقف کرده؛ واشنگتن در مراحل مختلف بارها بیش از ۶۰۰ تحریم علیه تهران وضع کرده است، اما آن ها سخت تلاش کردند و برای خنثی کردن تحریم ها هر کاری که توانستند، انجام دادند. به باور بلینکن، دولت ایران مصمم بود که تحریم های آمریکا متحدان ش را بی اثر کند و این کار را به سرانجام رساند.

گزارش «آرمان ملی» از آغاز فعالیت های انتخاباتی

# برنامه گروه های سیاسی برای انتخابات ریاست جمهوری چیست؟



**آرمان ملی - مطهره شفیعی:** در پی سانحه تلخ سقوط بالگرد و درگذشت شهدا، گروه های ریاست جمهوری زود هنگام برای هفتم تیرماه ۱۴۰۳ از سوی وزارت کشور اعلام شده است. این انتخابات زود هنگام سبب شوکی به فضای سیاسی کشور بود چرا که برای معرفی کاندیداها فرصت کوتاهی دارند و از سویی تمایل ندارند در نقش تماشاچی باشند. حتی اصلاح طلبان هم برای ورود به این انتخابات بی میل نیستند.

**اصلاح طلبان چه می کنند؟**  
برخی احزاب اصلاح طلب جلساتی را برای انتخابات ۸ تیر برگزار کرده و تصمیماتی دارند. در روزهای اخیر ادعاها هم مبنی بر اینکه پس از شهادت رئیس فقید دولت سیزدهم جلسهای انتخاباتی به میزبانی سید حسن خمینی در جماران برگزار شده، مطرح شد. اما این ادعا غیرواقعی بوده و آقای سید حسن خمینی در روز مورد اشاره در این ادعا در تهران نبوده و چنین جلسهای تشکیل نشده است. به گفته نزدیکان سید حسن خمینی او تا این لحظه تصمیمی برای شرکت در انتخابات ۸ تیر نگرفته است. از سوی دیگر برخی کاندیداتوری حسن روحانی را مفید می دانند. در همین راستا معاون امور استان ها و رئیس ستاد انتخابات حزب اعتدال و توسعه گفت: نظر آقای روحانی درباره انتخابات پیش رو نشان نداده اند و احزاب میانه رو به شکل فعال وارد صحنه شوند. سید علی آقازاده درباره احتمال ثبت نام حسن روحانی در انتخابات ۱۴۰۳ اظهار داشت: از نظر بنده ایشان (حسن روحانی) تا این لحظه تمایلی به کاندیداتوری در انتخابات پیش رو نشان نداده اند و صرفاً مشارکت فعال در انتخابات تاکید کردند. محمدصادق جوادی حصار، سخنگوی حزب اعتماد ملی هم می گوید: تا به حال دو جلسه برای انتخابات ریاست جمهوری آینده تشکیل شده است. تصمیم این حزب در این انتخابات بر این است که اگر گشایش معناداری این بار حاصل شود، کاندیدای تمام عیار اصلاح طلبی «نیز حاضر شود و مابقی احزاب اصلاح طلب نیز از او حمایت کنند این حزب نیز از او حمایت خواهد کرد. سخنگوی حزب اعتماد ملی به انصاف تیزر گفت: «فعلاً هیچ کاندیدایی را به عنوان کاندیدای حزبی معرفی نخواهند کرد. البته احتمال دارد در روزهای آینده با یکی، دو تن از گزینه های حزبی نیز وارد مذاکره شوند. به شرط میل شخصی این افراد از آن ها خواهند خواست که در انتخابات ثبت نام کنند.» جوادی حصار مجدداً تاکید کرد که تا به حال تصمیم شان بر این بوده که کاندیدای حزبی نداشته باشند و افزود: با دو گزینه صحبت و مذاکره شده اما هنوز نپذیرفته اند که در انتخابات شرکت

کنند. جوادی حصار ادامه داد: «بعد از آن دو گزینه دیگر بعید است کاندیدای درون حزبی ای داشته باشند که شرایط عمومی ریاست جمهوری را داشته باشد، مورد توجه احزاب اصلاح طلب و اعتدالیون و از جانب دیگر مردم قرار بگیرد. او بازم تکرار کرد که اگر جبهه اصلاحات به گزینه ای برسد و آن گزینه شرایط احراز اثبات اصلاح طلبی را داشته باشد حتماً از او حمایت خواهند کرد.» بنابراین سایر احزاب اصلاح طلب هم به احتمال زیاد همانند اعتماد ملی منتظر تصمیم جبهه اصلاحات هستند. اما نظر این جبهه چیست؟ جوادی امام، سخنگوی جبهه اصلاحات از تشکیل جلسه فوق العاده این جبهه در روز یکشنبه، ۶ خرداد ۱۴۰۳، خبر داد و گفت: «طبیعتاً یکی از موضوعات این جلسه انتخابات هفتم تیر خواهد بود.» به نظر می رسد کاندیدای نهایی اصلاح طلبان از میان محمد رضا عارف، محمد جوادی طریف، مسعود پزشکیان، عبدالناصر همتی، محمد باقر نوبخت، محسن مهرعلیزاده و محسن هاشمی معرفی شود.

**چالش همیشگی اصولگرایان برای رسیدن به پاستور**  
اصولگرایان هم که در چند انتخابات اخیر در غیاب اصلاح طلبان به رقابت درون تشکیلاتی پرداخته بودند، این بار می دانند اصلاح طلبان عزم جزم برای ورود به میدان را دارند. تا به امروز از محمدباقر قالیباف، سعید جلیلی، محسن رضایی میرقائد، علیرضا زاکانی، محمود احمدی نژاد، پرویز فتح، محمد مخبر، غلامعلی حداد عادل، سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی، مهرداد بذریاش و حتی مصطفی میرسلیم به عنوان کاندیداهای احتمالی این جریان یاد شده است. از میان کاندیداها زاکانی و قالیباف بیش از سایرین مطرح هستند. شهردار تهران همیشه یکی از گزینه های بالقوه ریاست جمهوری بوده، برخی از شهرداران با همین انگیزه با به ساختمان بهشت می گذارند که مقصد بعدی شان پاستور باشد. اصطلاحاً می گویند شهرداری تهران برای شهرداران مثل شهرداری پاریس برای ژاک شیراک است که توانست از آنجا به ریاست جمهوری فرانسه برسد. محمود احمدی نژاد تنها شهرداری بوده که توانسته به ریاست جمهوری برسد. محمد باقر قالیباف شهردار ۱۲ ساله تهران هم در دوره شهرداری دوبار نامزد شد اما موفق به پیروزی در انتخابات نشد. او در انتخابات مجلس نتوانست در صدر قرار گیرد و به مقام چهارم رسید که همین موضوع سبب انبساطی در تداوم ریاست او و در مجلس شد. اکنون این سوال مطرح است که آیا نا کامی در مجلس سبب کاهش امید به پیروزی او در انتخابات ریاست جمهوری می شود یا از سوی دیگر

گزارش «آرمان ملی» از افتتاحیه مجلس خبرگان ششم

## سایه آیات رئیسی و آل هاشم بر مجلس خبرگان

جلوس آیت... موحدی کرمانی بر کرسی ریاست



**آرمان ملی - یاسمین طالقانی:** در گیر و دار برگزاری مراسم های مختلف برای شهادت آیت الله رئیسی و همراهانش، رئیس مجلس خبرگان انتخاب شد. آقاب عکس های گذشته شده بر صندلی شماره یک مجلس خبرگان متعلق به شهید سید ابراهیم رئیسی و صندلی شماره ۲۲ مجلس خبرگان متعلق به شهید سید محمد علی آل هاشم که شکار دوربین عکاسان شدند، بدون شک در تاریخ سیاسی ایران به ثبت رسیده و ماندگار می شوند، تصاویری که داستان یک سانحه تلخ را پشت سر خود دارند، سانحه تلخ برای بالگرد رئیس جمهور و ۷ همراهش در آسمان ارسباران. گفتنی است سید احمد علم الهدی که در سانحه بالگرد، دامادش شهید سید ابراهیم رئیسی را از دست داده بود نیز از دیگر غایبان این مراسم بود. سید محمد علی موسوی جزایری نماینده تهران در مجلس خبرگان ششم، هم در میان چهره های حاضر در مراسم افتتاحیه دیده نمی شد. در میان تصاویر به ثبت رسیده از افتتاحیه مجلس خبرگان رهبری، حضور برخی مهمانان حاضر در این مراسم نیز جلب

**انتخابات هیات رئیسه مجلس خبرگان**  
انتخاب رئیس مجلس طبق قانون برگزار و آیت... موحدی کرمانی با ۵۵ رای به عنوان رئیس مجلس خبرگان انتخاب شد. در این جلسه ۸۳ عضو خبرگان حضور داشتند. پیش از این آیت... احمد جنتی عهده دار این سمت بود اما در انتخابات ششمین دوره مجلس خبرگان کاندیدا نشد. طبق آیین نامه، موحدی کرمانی برای مدت ۲ سال رئیس این مجلس خواهد بود. آیت... سید هاشم حسینی بوشهری و آیت... علیرضا عرفانی به ترتیب به عنوان نواب اول و دوم رئیس مجلس خبرگان رهبری به مدت ۲ سال انتخاب شدند. در ادامه روند اخذ رأی برای تکمیل هیات رئیسه، آیت... عباس کعبی و آیت... محسن اراکی نیز به عنوان منشیان هیات رئیسه انتخاب شدند. برخی مدعی بودند آیت... موحدی کرمانی ۹۳ ساله در شرایطی رئیس خبرگان رهبری شد که تا زمان افتتاحیه خبرگان ششم، در گمانه زنی ها یکی از پایین ترین شانس های ریاست را داشت؛ به عبارت دیگر در تحلیل هایی که چهره ها و رسانه ها ارائه می کردند، نام موحدی کرمانی در پایین فهرست افرادی بود که احتمال ریاست آنها می رفت. انتخاب موحدی کرمانی در کرسی ریاست مجلس خبرگان شاید آنجا کمی عجیب به نظر رسید که طی روزهای منتهی به آغاز مجلس خبرگان رهبری و بالا گرفتن گمانه ها درباره ریاست مجلسی که احمد جنتی رئیس پیشین در آن حضور نداشت، اسامی چون آیت... حسینی بوشهری، آیت... اعرافی، آیت... مدرس یزدی و البته خود آیت... موحدی

گزارش

گزارش هیات عالی بررسی علل سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور

### آثار اصابت گلوله دیده نشده است

ستاد کل نیروهای مسلح، گزارش اولیه هیات عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور را منتشر کرد. در گزارش اولیه هیات عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور که ستاد کل نیروهای مسلح پنجشنبه شب ۲۳ خرداد ۱۴۰۳ منتشر کرده، آمده است: «بخش قابل توجهی از اطلاعات در زمینه های مختلف تخصصی، فنی و عمومی که می توانست در وقوع سانحه دخیل باشد جمع آوری شده است. انگیزه که ایرنا روایت کرده، برخی از اقدامات برای اظهار نظر قطعی نیاز به زمان بیشتری دارد که در دست بررسی بوده و برخی از موارد را می توان با قاطعیت اعلام نمود که مورد اشاره قرار می گیرند: ۱- بالگرد در مسیر پیش بینی شده از قبل ادامه مسیر داده و از مسیر تعیین شده پروازی خارج نگردیده است. حدود یک و نیم دقیقه قبل از سانحه بالگرد، ۲- خلبان بالگرد سانحه دیده با دو بالگرد دیگر گروه پروازی ارتباط برقرار نموده است. ۳- آثار اصابت گلوله و یا موارد مشابه آن در اجزای باقی مانده بالگرد سانحه دیده مشاهده نگردیده است. ۴- بالگرد سانحه دیده پس از برخورد با ارتفاع، دچار آتش سوزی شده است. ۵- به دلیل پیچیدگی منطقه، مہرگفتگی و درجه حرارت پایین، عملیات تجسس به شب کشیده شده و در طول شب نیز استمرار می یابد و در بامداد صبح روز دوشنبه (ساعت ۵ صبح) با کمک برنده های بدون سرنشین (ایرانی) نقطه دقیق محل سانحه مشخص و نیروهای زمینی عملیات تجسس در آن نقطه حضور پیدا می کنند. ۶- در مکالمات برج مراقبت با گروه پروازی نیز مورد مشکوکی مشاهده نگردیده است.» در گزارش اولیه هیات عالی بررسی ابعاد و علل سانحه بالگرد حامل رئیس جمهور که ستاد کل نیروهای مسلح منتشر کرده، تصریح شده است: بخش قابل توجهی از اسناد و مدارک مرتبط با سانحه بالگرد یاد شده جمع آوری شده است و برای بررسی برخی از قطعات و اسناد، نیاز به زمان بیشتری است که پس از اتمام سنجی و کار تخصصی و کارشناسی دقیق تر در اطلاعیه های بعدی به سمع و نظر ملت شریف و انقلابی ایران خواهد رسید.

دریچه

### ایران از افغانستان حقایق گرفت



نماینده ویژه رئیس جمهور تایید کرد که در سال آبی جاری و در پی رایزنی ها و توافقات انجام شده در چارچوب دیپلماسی آبی ایران، بیش از ۳۰۰ میلیون متر مکعب حقایق جمهوری اسلامی از سوی افغانستان، تامین شده است. حسن کاظمی قمی همچنین گفت که در سال گذشته، سه اقدام اصلاحی از سوی طالبان صورت گرفت که یک مورد آن ناکارآمد بود و آب به سمت «گودزره» رفت؛ اما دو مورد دیگر که منجر شد تا کنون این مقدار آب به ایران بیاید اثربخش بود. نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان افزود: به دلیل عدم اصلاح نادرست تاج سد کمال خان، قسمتی از آب باردیگر به سمت شوره زار گودزره هدایت شد. این امر مانع از تامین بخشی از حقایق ایران گردید. وی تصریح کرد: در نتیجه دو اقدام دیگر طالبان یعنی اصلاح دریچه های سد کمال خان و لایروبی مسیر انتقال آب به سمت سیستان، بیش از ۳۰۰ میلیون متر مکعب حقایق ایران تامین شد. کاظمی قمی با تاکید بر رویکرد تعاملی و سازنده جمهوری اسلامی ایران در قبال افغانستان، موارد یاد شده را از دستاورد های ملموس و قابل محاسبه موفقیت دیپلماسی آبی ارزیابی و تصریح کرد: با توجه به تعهدات طرف افغانستانی و تمرکز و توجه مستمر دستگاه دیپلماسی ایران و به طور خاص نمایندگی ویژه ریاست جمهوری بر این امر، انتظار می رود که تا پایان سال آبی جاری، حقایق ایران از رودخانه هیرمند به طور کامل تامین شود. او همچنین گفت: از تجربه دیپلماسی آب در سایر حوزه های روابط با افغانستان به ویژه در زمینه های تجارت، ترانزیت، مشارکت در پروژه عظیم چاهبار، کردی و راه های منطقه ای و حضور مؤثر کنسرسیوم شرکت های ایرانی برای سرمایه گذاری در حوزه صنعت و مدن افغانستان نیز به مثابه یک الگوی موفق استفاده می شود که تاکنون نتایج ملموس و سودمندی برای هردو کشور همسایه و سایر کشورهای ذینفع در منطقه داشته است. نماینده ویژه رئیس جمهور در امور افغانستان، حدود یکماه پیش نیز در گفت و گو با «ایراف» تاکید کرده بود که آنچه دارالحکومه انجام می دهد، برآمده از مساله ای است که در دارالخلافه در قندهار گرفته می شود. رهبری طالبان اعلام کرد در چارچوب معاهده ۱۳۵۱ باید حقایق مردم ایران را بدهند و حکم حکومتی داد.